Estância Velha RS, 12 de abril de 2021.

Pedido de Providências Nº 041/2021 Autor: Ver. Décio Hansen

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie a roçada na Rua Humberto de Campos, no trecho entre a Rua Fagundes Varela e a Rua Otavio Bilcac no bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: O capim tomou conta da via.
2 [bookmark: _GoBack]Solicito que o Poder Executivo providencie a roçada na Rua Zeno Schmiedel, no trecho entre a Praça Geraldo Machado e a Avenida Presidente Vargas no bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: Os pedetres não conseguem utilizar à calçada, e acabam caminhando junto à pista dos veiculos, causando o risco de acidentes, pois o local é de grande movimento.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

Décio Hansen
Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS